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Puhetta työstä ja tekijöistä podcast – työvoimakoulutus 

 
[Äänite alkaa] 
 
[Toimittaja] Tervetuloa Savon Aaltojen 
Puhetta työstä ja tekijöistä -ohjelman neljännen jakson pariin. Tällä kertaa aiheita ovat työvoimakoulu-
tus ja RekryKoulutus. Täällä studiossa meillä ovat vieraana aiheesta keskustelemassa Pohjois-Savon 
TE-toimistosta työvoimakoulutuksen johtava asiantuntija Arto Mustonen ja CAP Pro Academysta tuo-
tantopäällikkö Jouni Bergroth. Kertoisitteko itsestänne ja työstänne vähän tarkemmin lisää, hyvät her-
rat. 
 
[Arto:] Jos Arto aloittaa tässä. Toimin Pohjois-Savon TE-toimistossa työvoimakoulutustiimissä 
johtavana asiantuntijana. Yksi osa tehtävistäni on huolehtia työvoimakoulutusesitysten tekemisestä 
ELY-keskuksen suuntaan ja siitä, että ne menevät sinne ajoissa. Nyt on tehty aiemmin kaksi kertaa 
vuodessa, jatkossa kolme kertaa vuodessa suunnitellaan näitä koulutuksia. Sitten hoidan vielä nor-
maalisti työvoimakoulutukseen liittyviä juttuja. Laitan koulutuksia hakuun, tiedotan niistä, valitsen opis-
kelijoita. Ja annan tietysti lausuntoja 
etuuksista koulutusajalta. 
 
 [Toimittaja:] Entä sitten Jouni? 
 
[Jouni:] Minä toimin CAP Pro Academylla tuotantopäällikkönä. Työni siellä on suunnitella koulutukset 
asiakkaiden eli yritysten, TE-toimiston ja ELY-keskuksen kanssa semmoisiksi, että niistä tulee hyviä 
työntekijöitä yrityksiin. Ja suunnittelun jälkeen kollegoiden kanssa toteutetaan ne -suunnitelmien mu-
kaan. CAP Pro Academy yrityksenä on varmaan monelle uusi. Mehän olemme kuljettajakoulutuksiin 
erikoistunut yritys, jonka historia on alkanut 2000-luvun alkupuolelta -perustason ammattipätevyyk-
sien jatkokoulutusten osalta. Nyt muutama vuosi sitten yrityskauppojen kautta on laajennettu toimin-
taamme työvoimakoulutuksiin. Monille varmaan Traffica ja Suomen Kuljetusinstituutti ovat tuttuja van-
hoja toimijoita täältä Itä-Suomesta. Ne toimivat nykyään Pro Academyn alla. 
 
[Toimittaja:] Jos mennään vähän tarkemmin itse ytimeen, niin mitä työvoimakoulutuksella tarkoite-
taan? 
 
[Arto:] Työ- ja elinkeinotoimiston 
hankkimaa koulutusta, joka suunnitellaan yhdessä koulutusta järjestävien oppilaitosten kanssa. Suun-
nitellaan ja toteutetaan. Se tarjoaa ammatillisia valmiuksia edistävää koulutusta. Se voi olla esimer-
kiksi tutkinto, perustutkinto, ammattitutkinto tai erikoisammattitutkintoon johtavaa koulutusta. Se voi 
olla näiden tutkintojen osia. Se voi olla jatko- ja täydennyskoulutusta, vaikka kone- ja metalliteollisuus-
puolelle Se voi olla yrittäjyyskoulutusta yrittäjyyttä suunnitteleville ihmisille. Ja se on myöskin kotoutu-
miskoulutusta 
maahanmuuttajille. 
 
 [Toimittaja:] Entä mitä RekryKoulutus on? 
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 [Arto:] Se on yksi työvoimakoulutuksen muoto. Se on tarkoitettu tilanteisiin, joissa yritys ei ole avoi-
milta työmarkkinoilta löytänyt työvoimaa. Työpaikat ovat voineet olla auki, mutta ei ole sopivia löyty-
nyt. Silloin yritys voi lähteä TE-toimiston kanssa yhdessä hakemaan osaajia yrityksen tehtäviin. Siinä 
järjestetään yhteistyössä yrityksen ja oppilaitosten kanssa koulutusta. Se räätälöidään yritysten tar-
peisiin. Juuri sitä opetetaan opiskelijoille, mitä yrityksissä pitää osata. Tavoitteena on, että opiskelija 
saa semmoisen ammattitaidon, että hän työllistyy yritykseen ja pystyy siellä työskentelemään. Yrityk-
set sitoutuvat palkkaamaan kaikki koulutuksen läpikäyneet. 
 
[Toimittaja:] Ketkä kaikki voivat päästä työvoimakoulutukseen? 
 
[Arto:] Se on ensisijaisesti tarkoitettu työttömille - tai työttömyysuhan alaisille, joilla työsuhde on päät-
tymässä ennen koulutuksen alkamista. Alaikäraja, jos näin voisi sanoa, on 20 vuotta, eli yli kaksi-
kymppiset voivat koulutukseen tulla valituksi. Kun sanoin, että työttömyysuhan alainen.  Hän on hen-
kilö, jolla työ on päättymässä, joka on lomautettu tai on opiskelemassa, 
mutta koulu on päättymässä ennen koulutuksen alkamista. Semmoinen voidaan valita. Lisäksi opis-
kelijalla pitää olla TE-toimiston toteama koulutustarve, eli huomataan, että hän tarvitsee 
koulutusta työllistykseen. 
 
[Toimittaja:] Moni saattaa pohtia, että miksi kannattaa opiskella työvoimakoulutuksessa tai 
RekryKoulutuksessa. Miksi? 
 
[Arto:] Ensinnäkin jos jää työttömäksi, ei kannata jäädä tuleen makaamaan, vaan kannattaa päivittää 
oma osaaminen ajan tasalle, käyttää työttömyysaika hyväksi ja hankkia vaikka tarvittavia pätevyyksiä. 
Opiskelu on maksutonta. Opiskelijalle ei aiheudu koulutuksesta 
mitään kuluja paitsi poikkeuksena kuljetusalan koulutukset. Siellä joudutaan joskus 
hankkimaan sertifikaatteja, joita lunastetaan Trafilta. Ne korttimaksut kuuluvat opiskelijan maksetta-
vaksi. Lisäksi siinä on etuuksia. Eli kun opiskelet, sinulle maksetaan. Saat työttömyysetuuden lisäksi 
kulukorvausta ja mahdollisesti vielä korotusosaa koulutusaikaiseen etuuteen. Siitä päättää etuuden 
maksaja. 
 
[Toimittaja:] Jouni Bergroth, olette tehneet pitkään yhteistyötä TE-toimiston kanssa ja kouluttaneet 
kuljetusalalle osaavaa työvoimaa. Minkälaisia koulutuksia olette järjestäneet? 
 
[Jouni:] Hyvinkin monenlaisia. Voidaan lähteä liikkeelle yksittäisistä jatkokoulutuspäivistä. Eli kuljetus-
alalla. Jos on kuljettajan ammattipätevyys mennyt jollakin vanhaksi, mutta on osaaminen muuten työ-
hön olemassa, ollaan yksittäisiä jatkokoulutuspäiviä järjestetty, jotta olisi pätevyys kunnossa ja voisi 
sitä kautta työllistyminen helpottua. Sitten näitä pidempiä koulutuksia, joista Arto puhuikin. Näitä Rek-
rykoulutuksia on järjestetty hyvinkin paljon. Se on varmaan yleisin koulutuksemme näistä työvoima-
koulutuksista. On koulutettu sekä henkilöliikenteeseen eli taksi- ja linja-autopuolelle että tavaraliiken-
teeseen. Hyvin monille suoritealoille on niitä tehty. Ja tuota, RekryKoulutusten lisäksi järjestämme niin 
sanottuja VOS-koulutuksia, jotka ovat tutkintoon johtavia koulutuksia. Siellä koulutuksen ohessa kou-
lutettavat käyvät logistiikan perustutkinnon. Tai meillä pääasiassa tutkinnon osia sen mukaan, minkä-
laisessa työssä he tulevat koulutuksen jälkeen työskentelemään. 
 
[Toimittaja]: Jouni, olette järjestäneet muun muassa monenlaisia Rekrykoulutuksia. Minkälaisia Rek-
ryKoulutuksia olette toteuttaneet  
 
[Jouni:] Pohjois-Savon alueellakin hyvin monenlaisia, sekä henkilöliikenteeseen että tavaraliikentee-
seen on koulutettu. Jos ajatellaan tavaraliikennettä, puutavara-auton kuljettajia 
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on koulutettu, ja on koulutettu elintarvikekuljetuksiin kuljettajia. Jakelukuljetuksiin on koulutettu ja 
myöskin säiliökuljetuksiin. Melkein voisi sanoa, että suoriteala kuin suoriteala niin koulutettu kyllä on. 
Koulutuksethan kestävät aina tarpeen mukaan muutamasta kuukaudesta reiluun puoleen vuoteen. 
Aina katsotaan sisältö sen mukaan, mitä tulevassa työssä tarvitaan. Tarvitaanko vaarallisten aineiden 
kuljetuslupia, työturvaa, hygieniapassia elintarvikekuljetukseen tai mitä se ikinä onkin. Aina sen mu-
kaan tehdään, että valmiudet 
työssä toimimiseen olisivat mahdollisimman hyvät. Koulutus aina sisältää noin puolet ja puolet. Se vä-
hän aina riippuu. Mutta tietopuolista koulutusta on ensin oppilaitoksessa ja sitten työharjoittelua itse 
yrityksessä. 
 
[Toimittaja:] Kertoisitko esimerkin siitä, millaisia tuloksia olette saavuttaneet. 
 
[Jouni:] Tulokset ovat hyviä. Ehkä viimeisimpänä voitaisiin mainita iisalmelainen kuljetusyritys 
Trans Partanen. Heillä oli tarve kuljettajille. Heille koulutettiin kuljettajia elintarvike- ja 
Kappaletavarakuljetuksiin. Koulutuksen taisi aloittaa viisi opiskelijaa, joista yhdellä koulutuksen aikana 
vähän elämäntilanne muuttui. Yksi jätti koulutuksen kesken, mutta neljä valmistui. Kaikille oli työ-
paikka Trans Partasella odottamassa. Toki siinä vielä yhden osalta kävi niin, että siellä sitten taisi 
henkilöliikenteestä, hän oli tulossa tavaraliikenteeseen. Vanha ala taisi houkutella. Hän taitaa nyt 
työskennellä siellä. Mutta kolme on nyt Trans Partasella töissä. 
Ja uusi koulutus on heille itse asiassa alkamassa tulevaisuudessa. 
 
[Toimittaja:] Jouni, minkälaisena olette kokeneet yhteistyön TE-toimiston kanssa? 
 
[Jouni:] Yhteistyö on minusta toiminut oikein hyvin. Artolta ja hänen kollegoiltaan 
on aina saanut apua kaikissa asioissa niin koulutuksen hakuvaiheessa, kun koulutusta on suunniteltu, 
kuin myöskin koulutuksen kestäessä. Jos asioita on tullut, joissa on apuja tarvittu, aina niitä on saatu, 
kun on vaan ottanut puhelimen käteen tai kirjoittanut sähköpostia. Hyvin on toiminut yhteistyö. 
 
[Toimittaja:] Entä Arto, mistä haussa olevat työvoimakoulutukset sitten löytyvät? 
 
[Arto:] Nehän löytyvät netistä työmarkkinatori.fi -sivulta. 
 
[Toimittaja:] Sinne kannattaa mennä tutkimaan ja tarkastelemaan. 
 
[Arto:] Ehdottomasti. 
 
[Toimittaja:] Onko vielä jotain, mitä haluaisit lisätä tähän? 
 
[Arto:] No, oikeastaan se, että jos vähänkään kiinnostaa itsensä kehittäminen ja työllistymis- 
mahdollisuuksien parantaminen, kannattaa hakea työvoimakoulutukseen ja ottaa yhteyttä 
omaan asiantuntijaan TE-toimistossa. Tai kun nämä koulutukset ovat haussa, koulutuksen kohdalla 
kerrotaan, kuka koulutuksen yhteyshenkilö TE-toimistossa on. Häneenkin voi olla yhteydessä. Työttö-
myysaika kannattaa hyödyntää. Näiden koulutusten vaikuttavuutta seurataan. Seuranta on osoittanut, 
että viime aikoina ja oikeastaan jo pitkään tulokset ovat olleet tosi hyviä. Työvoimakoulutuksen jäl-
keen työllistytään hyvin. Selkeästi näkyy se, että kun omaa osaamista parantaa, työllistymiskynnys 
mataloituu. Ennen kaikkea täytyy olla motivoitunut oppimaan uutta ja halukas hieman ponnistele-
maan. Niin kyllä sitä kautta sitten osaamista löytyy. Ja jos tarvitsee tietoja ammatteihin tai koulutuksiin 
liittyvissä asioissa, voi soittaa valtakunnalliseen koulutusneuvontaamme. Numero löytyy työmarkkina-
torin sivuilta. 
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[Toimittaja:] Entä Jouni, olisiko sinulla vielä jotain, mitä haluaisit vielä kertoa tästä aiheesta? 
 
[Jouni:] No, ehkä sen, että tämä RekryKoulutus ja työvoimakoulutukset yleensäkin ovat 
hyvä ja suhteellisen nopea väylä saada uusi ammatti, uusi ura. Ja sillä tavalla ohjatusti, että siellä 
aina on työharjoittelua mukana. Koulutuksen jälkeen on myös työharjoittelu, jonka kautta pääsee käy-
tännön asioihin kiinni. 
 
[Toimittaja:] Pohjois-Savon TE-toimiston työvoimakoulutuksen asiantuntija Arto Mustonen 
ja CAP Pro Academyn tuotantopäällikkö Jouni Bergroth, lämmin kiitos, että pääsitte vieraaksi Savon 
Aaltojen Puhetta työstä ja tekijöistä - ohjelmasarjaan. 
 
[Jouni:] Kiitoksia. 
 
[Arto:] Kiitos. 
 
[Äänite päättyy] 
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